
 

 

UCHWAŁA NR IX/101/25 

RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Gminy Suchy Las 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 

ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się dla radnych Gminy Suchy Las, zryczałtowaną dietę z tytułu sprawowania mandatu oraz za 

udział w sesjach rady i w posiedzeniach jej komisji, wypłacaną miesięcznie w wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy Suchy Las (zwanej dalej „Radą Gminy”) w wysokości - 90% kwoty 

maksymalnej określonej w przepisach przywołanych w podstawie prawnej uchwały, 

b) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości - 80% kwoty maksymalnej określonej w przepisach 

przywołanych w podstawie prawnej uchwały, 

c) dla przewodniczących stałych komisji Rady Gminy w wysokości - 75% kwoty maksymalnej określonej 

w przepisach przywołanych w podstawie prawnej uchwały, 

d) dla pozostałych radnych Gminy w wysokości - 60% kwoty maksymalnej określonej w przepisach 

przywołanych w podstawie prawnej uchwały. 

2. W przypadku łączenia przez radnego więcej niż jednej funkcji wymienionych wyżej w ust. 1 lit. a - d, 

radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 

dokonywana jest odpowiednio w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 2. 1. Diety, o których mowa w § 1, ulegają zmniejszeniu za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 

Gminy. W przypadku sesji o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na każdym posiedzeniu liczy się 

osobno. 

2. Diety, o których mowa w § 1 zmniejsza się za każdą nieobecność na posiedzeniu: 

a) sesji Rady Gminy o 20% należnej diety, 

b) komisji stałych Rady Gminy o 10% należnej diety. 

3. Zmniejszenie diet, o którym mowa w ust. 2 nie ma zastosowania, jeżeli nieobecność spowodowana była 

wykonywaniem obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego. Każdorazowo decyduje o tym 

Przewodniczący Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 2011



4. Radni zobowiązani są potwierdzić swój udział w posiedzeniach sesji Rady Gminy oraz komisji, pisemnie 

na liście obecności, z zastrzeżeniem obrad zdalnych. 

5. Diety wypłaca się do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek bankowy wskazany 

przez radnego. 

6. Kwotę zryczałtowanej diety zaokrągla się do pełnych dziesiątek złotych. 

7. Nieobecność na sesji Rady Gminy radny zgłasza Przewodniczącemu Rady Gminy, a nieobecność na 

posiedzeniu komisji przewodniczącemu właściwej komisji. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych poza terenem gminy Suchy 

Las na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróż służbową 

samochodem prywatnym. Zwrot kosztów podroży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością Gminy Suchy Las następować będzie według stawek za jeden kilometr przebiegu, zgodnie z § 2 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami 

kraju stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wysokości oraz warunków ustalania należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju. 

4. Przewodniczącemu Rady Gminy zgodę na przejazd w podróż służbową samochodem prywatnym udziela 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLI/468/22 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych Gminy Suchy Las oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Joanna Pągowska  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2011


		2025-03-06T13:33:00+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




